
OBEC RUDOLTICE 

Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č.j. 1133/2019/OURU-3 

Počet listů: 8 

Počet příloh: 14 

Počet listů příloh: 39 

Spisový znak: 101.2.1 

 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 

konaného dne 12.12.2019 od 19.00 hod. 
Nezveřejněné části tohoto zápisu (iniciály, popř. XXX)  

jsou pro občany k nahlédnutí v písemném vyhotovení zápisu na obecním úřadu. 

Nedílnou součástí zápisu jsou přílohy – dokumenty, jež jsou na zasedáních citovány. 
 

 

 

Program: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Zánik mandátu člena zastupitelstva obce Rudoltice a složení slibu náhradníka na uvolněný mandát 

v zastupitelstvu obce Rudoltice  

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2019 

5) Rozpočet obce pro rok 2020 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce   

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   

8) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku ze psů 

9) Změna Územního plánu Rudoltice 

10) Prodej p. p. č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

11) Nabídka zpětného odkupu p. p. č. 4245/26 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

12) Různé 

13) Diskuse 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední 

desce zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce  

a zasedání tak bylo řádně svoláno.  

 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné. 

 

Omluveni jsou zastupitelé Ing. Vilém Jílek a Erika Kohoutová. 

 

Mimo prezenční listinu byla přítomna vážená veřejnost. 

 

Starosta oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu. Dále oznámil, že soukromý 

audiozáznam pořizuje p. Verner z řad veřejnosti. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Starosta obce navrhl zapisovatelkou paní Michaelu Jurajdovou a ověřovateli pana Miloslava Šrámka  

a pana Daniela Žáčka. 

 

Návrh usnesení č. ZO/1/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Miloslava Šrámka a pana Daniela Žáčka  

a zapisovatelkou Michaelu Jurajdovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:  0  

Návrh usnesení byl schválen. 

Hlasování se neúčastnil nový zastupitel Libor Hajnovič. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 

 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a vyzval přítomné zastupitele k podání dalších 

návrhů na doplnění. 

 

Místostarostka obce navrhla do zveřejněného programu zasedání doplnit následující body: 

12) Žádost o podporu na realizaci projektu Výstavba multifunkčního sportovního hřiště na 1. sídlišti  

v obci Rudoltice na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

13) Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

 

Návrh usnesení č. ZO/2/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Zánik mandátu člena zastupitelstva obce Rudoltice a složení slibu náhradníka na uvolněný mandát 

v zastupitelstvu obce Rudoltice 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2019 

5) Rozpočet obce pro rok 2020 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva 

8) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o místním poplatku ze psů 

9) Změna Územního plánu Rudoltice 

10) Prodej p.p.č. 4245/49 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

11) Nabídka zpětného odkupu p.p.č.4245/26 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

12) Žádost o podporu na realizaci projektu Výstavba multifunkčního sportovního hřiště na 1. sídlišti v obci 

Rudoltice na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

13) Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

14) Různé 

15) Diskuse 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

Hlasování se neúčastnil nový zastupitel Libor Hajnovič. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



3) Zánik mandátu člena zastupitelstva obce Rudoltice a složení slibu náhradníka na uvolněný 

mandát v zastupitelstvu obce Rudoltice 

 

Starosta obce sdělil, že pan Roman Bartoš podal dne 31.10.2019 písemnou rezignaci na svůj mandát člena 

zastupitelstva obce Rudoltice, a to v souladu s § 55 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., zákon o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. Dle § 56 zákona č. 491/2001 Sb., zákon o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, nastupuje od 1.11.2019 na uvolněný mandát náhradník 

z kandidátní listiny Obce bez korupce pan Libor Hajnovič, který bude požádán o složení slibu. 

 

Pan Roman Bartoš rezignoval na funkci zastupitele s ohledem na skutečnost, že se stal od 1.11.2019 

zaměstnancem obce. Funkce zastupitele a zaměstnance obce je dle zákona o obcích neslučitelná. Pan 

Bartoš je zaměstnán jako technik a jeho hlavní pracovní náplní je především starat se o rozsáhlý majetek 

obce - přebírání investic, plány oprav, starost o techniku, pravidelné kontroly a revize atd. Obec neustále 

investuje a rozšiřuje svůj majetek, každoročně je investováno cca 11 mil. Kč. O zřízení tohoto pracovního 

místa bylo uvažováno již od počátku roku. 

 

Zastupitel Šrámek doplnil, že spol. Vision s ohledem na rozsáhlý majetek obce již není schopna kapacitně 

zajišťovat opravy, poruchy, chystat se na zimní období a zároveň zajišťovat investice. 

 

Složení slibu 

Starosta obce přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. 

Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů  

a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval pana Libora Hajnoviče ke složení slibu pronesením 

slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

 

Pan Libor Hajnovič slib složil a stal se novým členem Zastupitelstva obce Rudoltice. 

 

Návrh usnesení č. ZO/3/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí rezignaci mandátu člena zastupitelstva obce Rudoltice 

podanou panem Romanem Bartošem dne 31.10.2019. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:    

ZDRŽEL SE:   2 (Kolomý, Hajnovič) 

Návrh usnesení byl schválen. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2019 

 

Dne 23.9.2019 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za období od 1.1.2019 do 23.9.2019 

provedené kontrolorkami z Krajského úřadu Pardubického kraje, při kterém nebyly zjištěny žádné chyby  

a nedostatky. 

 

Návrh usnesení č. ZO/4/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího přezkoumání hospodaření obce Rudoltice 

za přezkoumané období od 1.1.2019 do 23.9.2019. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   13 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



5) Rozpočet obce Rudoltice pro rok 2020 

 

Starosta obce navrhl schválit rozpočet v podobě, v jaké byl zveřejněn na fyzické a elektronické úřední 

desce od 26.11.2019 až do zasedání. Rozpočet na rok 2020 vycházel z rozpočtu na rok 2019. 

 

celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši    39 031 998 Kč 

celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši     33 531 998 Kč 

financování, třída 8, ve výši                 - 5 500 000 Kč 

Zastupitel T. Kolomý se dotazoval, kolik obec vynaložila financí v r. 2019 na opravy budovy čp. 5 v obci, 

v rozpočtu byla navržena částka cca 1,6 mil. Kč. 

Odpověděl starosta obce. Celkové náklady není schopen bez přípravy sdělit, mohou být ale samozřejmě 

vyšší než částka uvedená v rozpočtu. 

Zastupitel T. Kolomý uvedl, že částka oprav je určitě vyšší než částka navrhovaná v rozpočtu, v r. 2020 je 

navrhována v rozpočtu opět stejná částka (cca 1,6 mil. Kč). V průběhu roku se pak dělají rozpočtová 

opatření a není tak zřejmé, kolik bylo na opravy vynaloženo. Zastupitel Málek uvedl, že částka na opravy 

budovy čp. 5 dosáhla v r. 2019 částky cca 5,5 mil. Kč. 

Starosta obce sdělil, že v položce – komunální služby a veřejné prostranství čp. 5 ve výši cca 1,6 mil. Kč 

nejsou zahrnuty pouze opravy budovy čp. 5, ale i územního rozvoje. Není předpokládáno, že by opravy 

budovy čp. 5 v r. 2020 tuto částku překročili. 

Zastupitel Šrámek doplnil, že budova čp. 5 je téměř před dokončením. Odhadl, že cca v dubnu by mohlo 

být požádáno o kolaudaci budovy. Samozřejmě je ale v plánu upravovat i okolí budovy, a to především 

zbudovat nějaké odstavné plochy a parkoviště. V této části obce je také uvažováno o zbudování další části 

tlakové kanalizace tzn. že nejdříve by se budovala kanalizace a nad ní pak odstavné plochy a parkoviště. 

V létě by pak mohla být budova dokončena vč. vybavení a uvedena následně do provozu. 

Starosta obce ještě doplnil, že opravy se nedají příliš plánovat dopředu. Jedná se o památkově chráněnou 

budovu, takže všechny opravy se provádějí až po odkrytí a následné konzultaci s památkovým úřadem. 

Většina oprav je navíc prováděna ručně a tím pádem jsou i náklady na opravy vyšší. Po uvedení budovy do 

provozu není předpokládáno, že by náklady na údržbu byly vysoké. 

 

Zastupitel Samek navrhl snížit částku neinvestičního účelového transferu pro T. J. Sokol Rudoltice 

z částky 140.000 Kč na částku 90.000 Kč. Pokud v průběhu roku doloží potřebu dalších financí, není 

překážkou schválit další finanční transfer v průběhu roku. Nárůst dotace považuje oproti minulým letům  

za nepřiměřený. 

 

Návrh usnesení č. ZO/5/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočet obce Rudoltice pro rok 2020 takto: 

celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši    39 031 998 Kč 

celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši               33 531 998 Kč 

financování, třída 8, ve výši                - 5 500 000 Kč 

Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být překročen jim stanovený objem běžných  

a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2020. V rámci paragrafů se 

změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných  

a kapitálových výdajů a naopak, povoluje. 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném 

znění, je v kompetenci účetní obce. 

Zastupitelstvo schvaluje dle svých kompetencí, vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí transferů těmto 

právnickým osobám: 

- neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci: Základní škola a mateřská škola Rudoltice ve výši 

1 750 000 Kč. Poskytnutý příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2020, 

- neinvestiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 90 000 Kč, 

- investiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 50 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Vodní sporty, Rudoltice ve výši 30 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 55 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice ve výši 60 000 Kč, 



- neinvestiční účelový transfer: Spolek přátel sportu Sázava u Lanškrouna o. s. ve výši 25 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Konzum, o. d., Ústí nad Orlicí ve výši 100 000 Kč. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   13 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 

 

Podané žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce (požadovaná výše dotace vyšší než 50.000 Kč, o jejich 

poskytnutí musí rozhodnout zastupitelstvo): 

- Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice, 60.000 Kč 

- T. J. Sokol Rudoltice, 190.000 Kč 

- Myslivecký spolek Rudoltice, 55.000 Kč 

 

Návrh usnesení č. ZO/6A/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2020 uzavřené mezi SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice se sídlem Rudoltice 95, PSČ 561 25, IČO 61238333 a obcí, jež 

je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na finanční zabezpečení kroužku mladých hasičů, sportovních družstev mužů 

a žen a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl 

založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2020, a rozhodnulo jeho uzavření schválit. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Zastupitel Řehoř navrhl přesunout projednání návrhu smlouvy o poskytnutí dotace T. J. Sokol Rudoltice  

na příští zasedání zastupitelstva s ohledem na skutečnost, že není zcela zřejmé, na co budou finance 

použity a také na nepřítomnost zástupců T. J. Sokol Rudoltice na zasedání, od kterých by bylo možné 

chybějící informace získat. 

 

Návrh usnesení č. ZO/6B/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje odložit projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2020 

uzavřené mezi T. J. Sokol Rudoltice a obcí na nejbližší zasedání zastupitelstva obce. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Kolomý I., Kobzová) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/6C/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 3/2020 uzavřené mezi 

Mysliveckým spolkem Rudoltice se sídlem Rudoltice 277, PSČ 561 25, IČO 47499079 a obcí, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nájmu honitby, přikrmování zvěře, údržbu mysliveckých zařízení 

a dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen, jedná se  

o neinvestiční výdaje roku 2020, a rozhodnulo jeho uzavření schválit. 



 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Suchý, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva 

 

Dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, vyslovuje 

zastupitelstvo obce souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. 

Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení uzavření dohod o provedení práce pro rok 2020 mezi 

obcí a zastupitelem Danielem Žáčkem, jejímž předmětem jsou práce s dětmi v projektu Hravá družina a 

práce spojené se zajištěním inventarizace majetku obce. 

 

Dále oproti předloženým materiálům, které zastupitelé obdrželi, starosta obce předložil ke schválení také 

uzavření dohod o provedení práce mezi obcí a zastupitelem Danielem Žáčkem a obcí a zastupitelkou 

Lenkou Havlenovou, jejichž předmětem jsou práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech. 

Dohody jsou předkládány přímo na zasedání zastupitelstva, neboť byly dopracovány těsně před jeho 

konáním. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s lyžařskými zájezdy, které bude obec na počátku příštího roku pořádat. 

 

Návrh usnesení č. ZO/7A/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce vychovatele v projektu Hravá družina v roce 2020, a která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Žáček, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/7B/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem jsou práce spojené se zajištěním inventarizace majetku obce ve dnech od 

2.1.2020 do 31.1.2020 a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Žáček, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/7C/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2020 do 31.3.2020, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 



ZDRŽEL SE:   2 (Žáček, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/7D/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Lenkou Havlenovou, bytem 

Rudoltice 187, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2020 do 31.3.2020, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Havlenová, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku ze psů 

 

Z důvodu novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je nutné 

změnit obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, předložený návrh je vypracován dle vzoru 

MV ČR. Zrušena byla úleva na poplatku za čipovaného psa, neboť od 1.1.2020 mají povinnost čipovat 

svého psa všichni jejich vlastníci. Dále byly sjednoceny sazby poplatků, nově již tedy nebude rozdíl mezi 

sazbou poplatku za psa v rodinném a bytovém domě. 

 

Nově sazby poplatku za psa za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa           100,- Kč, 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele       150,- Kč, 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let         50,- Kč, 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let   150,- Kč. 

 

Zastupitel T. Kolomý navrhl vyhlášku zrušit s ohledem na to, že se jedná o zanedbatelnou částku do 

obecního rozpočtu. 

Místostarostka Kobzová se zrušením vyhlášky nesouhlasí. Vyhláška funguje jako možná regulace počtu 

psů zvláště v bytových domech. Omezit chov psů či jej zakázat není ze zákona možné. 

Ze strany zaměstnanců obecního úřadu bylo sděleno, že díky vyhlášce existuje přinejmenším alespoň 

nějaká evidence psů, která je využívána při jejich ztrátě apod. 

 

Mezi zastupiteli a veřejností následně proběhla další diskuze o možnosti navýšení poplatku ze psů, 

regulace chovu psů a jejich evidence. 

 

Návrh usnesení č. ZO/8/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice č. 1/2019,  

o místním poplatku ze psů, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo OZV č. 1/2019 schválit. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit OZV č. 1/2019, o místním poplatku ze psů 

na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   10 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   3 (Samek, Málek, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



9) Změna Územního plánu Rudoltice 

 

Starosta obce navrhl zařadit do připravované změny č. 1 územního plánu, jejíž pořízení bylo schváleno  

na minulém zasedání zastupitelstva obce o následující žádosti: 

- žádost J&J Kovo s.r.o., p.p.č. 543/2, dosavadní stav BV – bydlení v rodinných domech – 

venkovské, navrhovaný stav VD – výroba a skladování – drobná a řemeslná výroba 

- obec Rudoltice, část p.p.č. 4245/1, dosavadní stav BH – bydlení v bytových domech, navrhovaný 

stav BV – bydlení v rodinných domech - venkovské 

 

Místostarostka obce seznámila přítomné zastupitele a veřejnost se záměrem příspěvkové organizace 

Pardubického kraje - Domova u studánky v Anenské Studánce (domov poskytuje pobytové sociální služby 

pro osoby s postižením) zbudovat na části p.p.č. 4245/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna domy pro své 

klienty. 

 

Návrh usnesení č. ZO/9/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedených v § 6 odst. 5 písm. a) a § 55 odst. 1 

stavebního zákona rozhodlo dne 16.9.2019 o pořízení Změny č. 1 územního plánu Rudoltice zkráceným 

postupem a schvaluje doplnit podklady pro pořízení změny územního plánu č. 1 dle přílohy č. 3. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (Samek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10) Prodej p. p. č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Pan V. B. žádá obec o koupi p. p. č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. Pozemek je přibližně 4 m po 

celé délce zasažen ochranným pásmem aleje. Kupující bude omezen co do velikosti domu a dalších staveb 

na pozemku. Cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem. 

Zastupitel T. Kolomý se domnívá, že kupní cena pozemku je podhodnocena, cena pozemku je téměř 

totožná s kupní cenou pozemků před cca 15ti lety. Starosta obce a zastupitel Šrámek podali vysvětlení 

ohledně zatížení pozemku ochranným pásmem aleje a nepříliš příznivým terénem pozemku, od kterého se 

odvíjí jeho cena. 

 

Návrh usnesení č. ZO/10/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice 

u Lanškrouna na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech od 3. 10. 2019 do 12. 11. 2019. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh kupní smlouvy a smlouvy o věcném předkupním právu 

mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako prodávající a oprávněnou z předkupního práva, a panem  

Ing. V. B., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako kupujícím a povinným z předkupního práva, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je prodej p. p. č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice  

u Lanškrouna za vzájemně ujednanou cenu 283.140,- Kč včetně DPH stanovenou znaleckým posudkem č. 

4461-103/2019 o ceně obvyklé předmětné nemovitosti, zpracovaným p. Ing. Milanem Náglem, znalcem 

v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, se sídlem Dolní Čermná 13, a rozhodlo její 

uzavření schválit. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Málek, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



11) Nabídka zpětného odkupu p. p. č.4245/26 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Manželé F. nabízí obci Rudoltice ke zpětnému odkupu p. p. č. 4245/26 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna  

o celkové výměře 830 m2. Dle kupní smlouvy by cena pro zpětný odkup pozemku musela být stanovena 

odhadcem jako cena v čase a místě obvyklá. Aby měl zpětný odkup smysl, cena by musela být navýšena  

o zisk a také o náklady spojenými s celým procesem prodeje. Tím se cena navýší natolik, že se pozemek 

stává těžce prodejným a zpětný odkup pro obec je nepřínosným. Navrhuji zpětný odkup nevyužít. 

 

Mezi zastupiteli proběhla opět diskuze o cenách pozemků v obci, o kladech a záporech věcného 

předkupního práva, možnostech jeho využití či nevyužití, obsahu kupních smluv a oceňování pozemků 

znalci. 

 

Návrh usnesení č. ZO/11/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje odložit projednání Nabídky zpětného odkupu p.p.č. 4245/26 v k.ú. 

Rudoltice u Lanškrouna na nejbližší zasedání zastupitelstva obce. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   13 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12) Žádost o podporu na realizaci projektu Výstavba multifunkčního sportovního hřiště  

na 1. sídlišti v obci Rudoltice na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Místostarosta obce sdělila, že Ministerstvo pro místní rozvoj ČR opětovně vyhlásilo výzvu k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v roce 2020 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, kterou by bylo 

možné využít při realizaci projektu „Výstavba multifunkčního sportovního hřiště na 1. sídlišti v obci 

Rudoltice“ na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. Žádost musí být podána nejpozději 

v termínu do 17.2.2020. 

 

Návrh usnesení č. ZO/12/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti  

o podporu na realizaci projektu „Výstavba multifunkčního sportovního hřiště na 1. sídlišti v obci 

Rudoltice“ na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna v rámci vyhlášené Výzvy k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v roce 2020 z podprogramu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova 

vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj podávané v rámci dotačního titulu 117D8210H Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice souhlasí se spolufinancováním projektu „Výstavba multifunkčního 

sportovního hřiště na 1. sídlišti v obci Rudoltice“ na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice  

u Lanškrouna ve výši minimálně 30% z celkových uznatelných nákladů projektu. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vypracování a odeslání žádosti v termínu  

do 17.2.2020. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   10 

PROTI:   2 (Málek, Kolomý T.) 

ZDRŽEL SE:   1 (Hajnovič) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



13) Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků 

 

Starosta obce předložil v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a podle 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků ve znění 

platném od 1.1.2020 návrh na změnu měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva, a to následovně: 

člen rady 7.223 Kč, 

předseda výboru nebo komise          3.611 Kč, 

člen výboru nebo komise 3.010 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí               1.805 Kč, 

člen povodňové komise                                           0 Kč. 

 

Dále navrhuji stanovit i odměnu za výkon funkcí členů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce: 

člen výboru nebo komise                                  1.900 Kč, 

předseda komise                                                2.500 Kč, 

předseda osadního výboru                                 2.500 Kč, 

člen povodňové komise                                            0 Kč. 

 

Místostarosta obce navrhla schválit i novou výši odměny pro neuvolněného starostu, je potřeba. Navrhla 

částku 33.000 Kč. Pro informaci sděluji, že v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. o odměnách  

za výkon funkce členům zastupitelstev je maximální možná výše odměny neuvolněného starosty 36.112 

Kč. 

 

Návrh usnesení č. ZO/13/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, a podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, ve znění účinném od 01.01.2020, stanovuje s účinností od 01.01.2020 

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva takto: 

 

starosta                                                            33.000 Kč, 

člen rady                                                           7.223 Kč, 

předseda výboru nebo komise                          3.611 Kč, 

člen výboru nebo komise                                  3.010 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.805 Kč, 

člen povodňové komise                                          0 Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice stanoví výši odměn za výkon funkcí členů, kteří nejsou členy zastupitelstva 

takto: 

 

člen výboru nebo komise                                  1.900 Kč, 

předseda komise                                               2.500 Kč, 

předseda osadního výboru                               2.500 Kč, 

člen povodňové komise                                           0 Kč. 

 

V případě nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) bude odměna 

vyplácena ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (Šrámek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



14) Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné návrhy či připomínky. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15) Diskuse 

 

Z řad zastupitelů byly vzneseny tyto dotazy: 

- Zastupitel Málek vznesl dotaz na zastupitele Suchého, v jakém stádiu je projekt rychlostního radaru 

a zpomalovacích ostrůvků v  obci Rudoltice (křižovatka na silnici I. třídy), o kterých se jednalo na 

zasedání zastupitelstva obce dne 6.5.2019. Odpověděl zastupitel Suchý. Je zadáno vypracování 

projektové dokumentace na zpomalovací ostrůvky a dále zbudování lávky přes potok vedle 

stávajícího mostu. Starosta obce informaci potvrdil a doplnil, že taktéž je zadáno zpracování 

chodníku od budovy ZŠ k autobusové točně. 

- Zastupitel Málek vznesl dotaz na zastupitele Šrámka, zda již byl zkolaudován nový chodník v obci. 

V chodníku u nově vzniklé autobusové zastávky je nevhodně umístěn sloup el osvětlení. 

Na dotaz odpověděl zastupitel Šrámek a starosta obce. Kolaudace ještě není hotova, nicméně 

řešením nevhodně stojícího sloupu je spíše požádat o přeložku el osvětlení spol. ČEZ než řešit 

změnu v rámci kolaudačního řízení. 

 

Z řad veřejnosti byly vzneseny tyto dotazy: 

- Je zamýšleno zbudovat další hřiště v obci, neuvažuje se o zbudování nového či rozšíření stávajícího 

hřiště na sídlišti Zámeček. Na sídlišti zcela chybí vyžití pro mládež. 

Odpověděl starosta obce. Zbudování či rozšíření hřiště na sídlišti Zámeček se nijak nebrání. 

Aktuálně by se mohlo uvažovat o zpracování nějakého projektu na tuto akci. 

- Upozorněno na dění na autobusové točně v obci – schází se zde mládež, dělá nepořádek, kouří a 

pije alkohol atd. 

Starosta obce přislíbil, že se situací seznámí hlídku městské policie a požádá o častější kontrolu 

v této části obce. 

- Upozorněno na špatný stav hřbitovní zdi, která je narušována vzrůstajícími stromy, které ji 

narušují. 

Zastupitel Šrámek odpověděl, že stromy byly v letošním roce vyřezány. Starosta obce doplnil, že 

aktuálně je zadáno vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci hřbitovní zdi vč. přístup 

pro tělesně handicapované. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skončeno v 21:15 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.12.2019. 

 

Zapsala: Michaela Jurajdová 

 

Mgr. Ivo Kolomý 

starosta obce  

 

 

Ověřili: Miloslav Šrámek 

 

   Daniel Žáček 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/12/12/2019 

 

Usnesení č. ZO/1/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Miloslava Šrámka a pana Daniela Žáčka  

a zapisovatelkou Michaelu Jurajdovou. 

Usnesení č. ZO/2/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Zánik mandátu člena zastupitelstva obce Rudoltice a složení slibu náhradníka na uvolněný mandát 

v zastupitelstvu obce Rudoltice 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2019 

5) Rozpočet obce pro rok 2020 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   

8) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku ze psů  

9) Změna Územního plánu Rudoltice 

10) Prodej p.p.č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

11) Nabídka zpětného odkupu p.p.č.4245/26 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

12) Žádost o podporu na realizaci projektu Výstavba multifunkčního sportovního hřiště na 1. sídlišti v obci 

Rudoltice na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

13) Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

14) Různé 

15) Diskuse 

Usnesení č. ZO/3/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí rezignaci mandátu člena zastupitelstva obce Rudoltice 

podanou Romanem Bartošem dne 31.10.2019. 

Usnesení č. ZO/4/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího přezkoumání hospodaření obce Rudoltice 

za přezkoumané období od 1.1.2019 do 23.9.2019. 

Usnesení č. ZO/5/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočet obce Rudoltice pro rok 2020 takto: 

celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši    39 031 998 Kč 

celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši               33 531 998 Kč 

financování, třída 8, ve výši                - 5 500 000 Kč 

Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být překročen jim stanovený objem běžných  

a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2020. V rámci paragrafů se 

změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných  

a kapitálových výdajů a naopak, povoluje. 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném 

znění, je v kompetenci účetní obce. 

 

Zastupitelstvo schvaluje dle svých kompetencí, vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí transferů těmto 

právnickým osobám: 

- neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci: Základní škola a mateřská škola Rudoltice ve výši 

1 750 000 Kč. Poskytnutý příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2020, 

- neinvestiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 90 000 Kč, 

- investiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 50 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Vodní sporty, Rudoltice ve výši 30 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 55 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice ve výši 60 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Spolek přátel sportu Sázava u Lanškrouna o. s. ve výši 25 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Konzum, o. d., Ústí nad Orlicí ve výši 100 000 Kč. 



Usnesení č. ZO/6A/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2020 uzavřené mezi SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice se sídlem Rudoltice 95, PSČ 561 25, IČO 61238333 a obcí, jež 

je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na finanční zabezpečení kroužku mladých hasičů, sportovních družstev mužů 

a žen a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl 

založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2020, a rozhodnulo jeho uzavření schválit. 

Usnesení č. ZO/6B/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje odložit projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2020 

uzavřené mezi T. J. Sokol Rudoltice a obcí na nejbližší zasedání zastupitelstva obce. 

Usnesení č. ZO/6C/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 3/2020 uzavřené mezi 

Mysliveckým spolkem Rudoltice se sídlem Rudoltice 277, PSČ 561 25, IČO 47499079 a obcí, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nájmu honitby, přikrmování zvěře, údržbu mysliveckých zařízení 

a dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen, jedná se o 

neinvestiční výdaje roku 2020, a rozhodnulo jeho uzavření schválit. 

Usnesení č. ZO/7A/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce vychovatele v projektu Hravá družina v roce 2020, a která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Usnesení č. ZO/7B/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem jsou práce spojené se zajištěním inventarizace majetku obce ve dnech od 

2.1.2020 do 31.1.2020 a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Návrh usnesení č. ZO/7C/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2020 do 31.3.2020, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Návrh usnesení č. ZO/7D/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Lenkou Havlenovou, bytem 

Rudoltice 187, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2020 do 31.3.2020, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Usnesení č. ZO/8/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice č. 1/2019,  

o místním poplatku ze psů, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo OZV č. 1/2019 schválit. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit OZV č. 1/2019, o místním poplatku ze psů 

na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

Usnesení č. ZO/9/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedených v § 6 odst. 5 písm. a) a § 55 odst. 1 

stavebního zákona rozhodlo dne 16.9.2019 o pořízení Změny č. 1 územního plánu Rudoltice zkráceným 

postupem a schvaluje doplnit podklady pro pořízení změny územního plánu č. 1 dle přílohy č. 3. 

Usnesení č. ZO/10/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice 

u Lanškrouna na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech od 3. 10. 2019 do 12. 11. 2019. 



Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh kupní smlouvy a smlouvy o věcném předkupním právu 

mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako prodávající a oprávněnou z předkupního práva, a panem  

Ing V. B., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako kupujícím a povinným z předkupního práva, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je prodej p. p. č. 4245/49 v k. ú. Rudoltice  

u Lanškrouna za vzájemně ujednanou cenu 283.140,- Kč včetně DPH stanovenou znaleckým posudkem  

č. 4461-103/2019 o ceně obvyklé předmětné nemovitosti, zpracovaným p. Ing. Milanem Náglem, znalcem 

v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, se sídlem Dolní Čermná 13, a rozhodlo její 

uzavření schválit. 

Usnesení č. ZO/11/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje odložit projednání Nabídky zpětného odkupu p.p.č. 4245/26 v k.ú. 

Rudoltice u Lanškrouna na nejbližší zasedání zastupitelstva obce. 

Usnesení č. ZO/12/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti  

o podporu na realizaci projektu „Výstavba multifunkčního sportovního hřiště na 1. sídlišti v obci 

Rudoltice“ na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna v rámci vyhlášené Výzvy k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v roce 2020 z podprogramu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova 

vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj podávané v rámci dotačního titulu 117D8210H Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku.  

Zastupitelstvo obce Rudoltice souhlasí se spolufinancováním projektu „Výstavba multifunkčního 

sportovního hřiště na 1. sídlišti v obci Rudoltice“ na p. p. č. 1560/2 a 4138/2 v k. ú. Rudoltice  

u Lanškrouna ve výši minimálně 30% z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vypracování a odeslání žádosti v termínu  

do 17.2.2020 

Usnesení č. ZO/13/12/12/2019 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, a podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, ve znění účinném od 01.01.2020, stanovuje s účinností od 01.01.2020 

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva takto: 

starosta 33.000 Kč, 

člen rady 7.223 Kč, 

předseda výboru nebo komise 3.611 Kč, 

člen výboru nebo komise 3.010 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.805 Kč, 

člen povodňové komise                                           0 Kč. 

 

Dále navrhuji stanovit i odměnu za výkon funkcí členů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce: 

člen výboru nebo komise                                1.900 Kč, 

předseda komise                                            2.500 Kč, 

předseda osadního výboru                            2.500 Kč, 

člen povodňové komise                                       0 Kč. 

 

V případě nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) bude odměna 

vyplácena ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce 

 

 

 

Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce 

 

Jolana Kobzová, místostarostka obce 



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2018/2019 

 

zastupitelé 

 

říjen 

 

 

listopad 

 

 

prosinec 

 

 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 

Bartoš Roman 10 2 1 --- --- --- 20 0 0 

Duba Petr 11 2 0 --- --- --- 18 0 2 

Havlenová Lenka Mgr. 11 2 0 --- --- --- 20 0 0 

Jílek Vilém Ing. 9 2 2 --- --- --- 17 0 3 

Kobzová Jolana 11 2 0 --- --- --- 19 0 1 

Kohoutová Erika 10 2 1 --- --- --- 19 0 1 

Kolomý Ivo Mgr. 11 2 0 --- --- --- 19 0 1 

Kolomý Tomáš Mgr. 9 2 2 --- --- --- 17 0 3 

Macháčková Marcela Mgr.  10 2 1 --- --- --- 20 0 0 

Málek Jaroslav 10 2 1 --- --- --- 20 0 0 

Řehoř Pavel 10 2 1 --- --- --- 20 0 0 

Samek Pavel Bc. 10 2 1 --- --- --- 20 0 0 

Suchý Jaroslav 11 2 0 --- --- --- 19 0 1 

Šrámek Miloslav 11 2 0 --- --- --- 0 0 0 

Žáček Daniel 10 2 1 --- --- --- 16 0 4 

 

  



zastupitelé 

 

leden 

 

 

únor 

 

 

březen 

 

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 

Bartoš Roman --- --- --- 7 2 0 --- --- --- 

Duba Petr --- --- --- 7 2 0 --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 6 3 0 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 6 1 2 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 6 3 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 7 1 1 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 6 3 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 7 1 1 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 7 2 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 7 1 1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 5 2 2 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 7 1 1 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 0 0 0 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 7 2 0 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 7 1 1 --- --- --- 

 

  



zastupitelé 

 

duben 

 

 

květen 

 

červen 

 

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 

Bartoš Roman --- --- --- 6 1 0 6 0 0 

Duba Petr --- --- --- 0 0 0 6 0 0 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 6 1 0 0 0 0 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 4 2 1 3 0 3 

Kobzová Jolana --- --- --- 6 1 0 6 0 0 

Kohoutová Erika --- --- --- 5 2 0 0 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 6 1 0 6 0 0 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 4 1 2 3 0 3 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 6 1 0 5 0 1 

Málek Jaroslav --- --- --- 5 2 0 5 1 0 

Řehoř Pavel --- --- --- 6 0 1 6 0 0 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 7 0 0 0 0 0 

Suchý Jaroslav --- --- --- 6 0 1 6 0 0 

Šrámek Miloslav --- --- --- 6 1 0 6 0 0 

Žáček Daniel --- --- --- 7 0 0 6 0 0 

 

  



zastupitelé 

 

červenec 

 

 

srpen 

 

září 

 

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 

Bartoš Roman --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- --- --- --- 4 0 3 

Kobzová Jolana --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- 7 0  

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- 5 0 1 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Málek Jaroslav --- --- --- --- --- --- 6 0  

Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Samek Pavel Bc. --- --- --- --- --- --- 7 0  

Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 5 0 2 

Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

 

  



zastupitelé 

 

říjen 

 

 

listopad 

 

prosinec 

 

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 

SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 18 0 0 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- 14 0 2 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 17 0 1 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- --- --- --- 17 0 1 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 17 0 1 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- 7 1 9 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- --- --- --- 18 0 0 

Málek Jaroslav --- --- --- --- --- --- 15 1 2 

Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 18 0 0 

Samek Pavel Bc. --- --- --- --- --- --- 16 0 2 

Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 17 0 1 

Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- 17 0 1 

Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 15 0 3 

 

  



zastupitelé 

 

CELKEM ROK 2018 

 

CELKEM ROK 2019 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDŽEL SE 

Bartoš Roman 30 2 1 25 3 1 

Duba Petr 29 2 2 37 2 1 

Hajnovič Libor --- --- --- 14 0 2 

Havlenová Lenka Mgr. 31 2 0 35 4 2 

Jílek Vilém, Ing. 26 2 5 17 3 9 

Kobzová Jolana 30 2 1 41 4 2 

Kohoutová Erika 29 2 2 19 3 1 

Kolomý Ivo Mgr. 30 2 1 41 4 2 

Kolomý Tomáš Mgr. 26 2 5 26 3 16 

Macháčková Marcela Mgr.  30 2 1 42 3 2 

Málek Jaroslav 30 2 1 38 5 3 

Řehoř Pavel 30 2 1 41 2 4 

Samek Pavel Bc. 30 2 1 37 1 3 

Suchý Jaroslav 30 2 1 34 0 4 

Šrámek Miloslav 11 2 0 36 3 1 

Žáček Daniel 26 2 5 41 1 5 

 
 



Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 12.12.2019 

 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Hajnovič Libor přítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílek Vilém Ing. nepřítomen 

Kobzová Jolana přítomna 

Kohoutová Erika nepřítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. přítomen 

Macháčková Marcela Mgr.  přítomna 

Málek Jaroslav přítomen 

Řehoř Pavel přítomen 

Samek Pavel Bc. přítomen 

Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav přítomen 

Žáček Daniel přítomen 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 zápisu zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 12.12.2019 – Listina 

prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce 

 

 

 

Slib 

člena zastupitelstva obce 
 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“ 

/§ 69 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, v platném znění/ 

 

Svým podpisem potvrzuji složení slibu. 

 

V Rudolticích dne 12.12.2019 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
Podpis: 

Hajnovič Libor podepsal 

 

 


